

SLS Holding, Sunds ApS

Nørremarkvej 19, 7451 Sunds

CVR-nr. 31 25 98 27

Årsrapport for 2020

13. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021

Leif Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncernregnskab og årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	SLS Holding, Sunds ApS		
	Nørremarkvej 19		
	7451 Sunds		
	CVR-nr.:	31 25 98 27	
	Stiftet:	28. januar 2008	
Direktion	Hjemstedskommune:	Herning	
	Regnskabsår:	1. januar til 31. december	
Revision	Leif Pedersen		
	Vistisen & Lunde		
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab		
	Guldborgvej 1		
	7400 Herning		

Hoved- og nøgletal for koncernen

Hovedtal	2020 TDKK	2019 TDKK
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat	20.603	13.335
Resultat af finansielle poster	572	983
Resultat af primær drift	18.697	11.063
Årets resultat	15.005	9.484
Balance		
Balancesum	83.249	67.557
Egenkapital	65.181	52.577
Pengestrømme		
Driftsaktivitet	12.524	7.920
Investeringsaktivitet	-5.705	-4.770
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.705	-4.770
Finansieringsaktivitet	-3.045	-1.163
Medarbejdere		
Antal medarbejdere	66	62
Afkastningsgrad	22	16
Soliditetsgrad	78	78
Forrentning af egenkapital	25	36

Selskabet er blevet koncernregnskabspligtig med virkning for 2019. Der er derfor udelukkende medtaget hoved- og nøgletal fra og med et år forud for dette regnskabsår.

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion af låger til køkkenproducenterne og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret har været præget af aktivitetsstigning på flere af koncernens markeder, hvilket har medført en stigning i resultatet før skat til ialt DKK 19,3 mio. i koncernen mod DKK 12,1 mio. i 2019.

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventede ved årets begyndelse en forbedring af indtjeningen. Det opnåede resultat har levet op til denne forventning, hvilket primært kan henføres til den generelle markedsudvikling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer nogenlunde samme indtjeningsniveau i 2021 - som følge af den generelle udvikling i markedet for køkkener og dermed køkkenlåger. Der forventes ligeledes en positiv likviditet i 2021 og et investeringsniveau på samme niveau som 2020.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Der er ikke knyttet særlige risici til de enkelte markeder. Kun en recession vil muligvis kunne udgøre en driftsrisiko

Valutarisici:

Koncernen påvirkes alene af kurs- og renteutviklingen på enkelte valutaer, idet valutadispositionerne er begrænset. Dog handles der i Euro, hvilket ledelsen dog ikke anser for at medføre væsentlige risici. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgøres af realkreditgæld med fast rente samt anden gæld til kreditinstitutter, hvormed der indgås årlige kreditaftaler. Der indgås alene afdækningsdispositioner jvf. regnskabet's omtale heraf. På baggrund heraf anser ledelsen renterisiciene for minimeret.

Kreditrisici:

Koncernens primære kreditrisiko knytter sig til tilgodehavender fra salg, som er fordelt på et større antal kunder. Der er ingen særlig risici herpå.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen i koncernen ønsker, at koncernens aktiviteter drives så miljøvenligt som muligt og det er ledelsens overbevisning, at koncernens aktiviteter ikke har nogen betydelig miljømæssig påvirkning og belastning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Morderselskab				Koncern	
2019	2020			2020	2019
TDKK	TDKK		Note	TDKK	TDKK
83	63	Bruttofortjeneste		20.603	13.335
0	0	Distributionsomkostninger		-1.180	-1.299
-6	-5	Administrationsomkostninger		-726	-973
77	58	Resultat af primær drift		18.697	11.063
8.028	13.536	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0	0
446	-15	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-15	446
764	762	Andre finansielle indtægter		820	803
-47	-40	Andre finansielle omkostninger		-233	-266
9.268	14.301	Resultat før skat		19.269	12.046
-178	-188	Skat af årets resultat	3	-4.264	-2.562
9.090	14.113	Årets resultat		15.005	9.484
		Der foreslås fordelt således:			
2.100	2.000	Udbytte for regnskabsåret			
3.678	7.310	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
3.312	4.803	Overført resultat			
9.090	14.113				
		Koncernens resultat fordeler sig således:			
		Aktionærer i SLS Holding, Sunds ApS		13.562	8.642
		Minoritetsinteresser		1.443	842
				15.005	9.484

Balance pr. 31. december

Morderselskab		Aktiver	Koncern	
2019	2020		2020	2019
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
0	0	Grunde og bygninger	15.613	15.769
2.214	2.214	Investerings ejendomme	2.214	2.214
0	0	Produktionsanlæg og maskiner	13.852	10.616
0	0	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	0	382
2.214	2.214	Materielle anlægsaktiver	31.679	28.981
25.905	33.539	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
6.451	6.126	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.126	6.451
0	0	Deposita	180	180
32.356	39.665	Finansielle anlægsaktiver	6.306	6.631
34.570	41.879	Anlægsaktiver	37.985	35.612
0	0	Råvarer og hjælpematerialer	8.195	7.019
0	0	Varer under fremstilling	2.053	2.029
0	0	Varebeholdninger	10.248	9.048
0	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.464	10.330
10.309	9.218	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0
546	458	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	458	546
0	1.000	Andre tilgodehavender	4.020	153
10.855	10.676	Tilgodehavender	16.942	11.029
6.902	9.334	Værdipapirer	9.334	6.902
19	1.215	Likvide beholdninger	8.740	4.966
17.776	21.225	Omsætningsaktiver	45.264	31.945
52.346	63.104	Aktiver	83.249	67.557

Balance pr. 31. december

Morderselskab		Passiver	Note	Koncern	
2019 TDKK	2020 TDKK			2020 TDKK	2019 TDKK
362	362	Anpartskapital		362	362
24.060	31.370	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.058	3.384
0	0	Minoritetsinteresser		3.726	2.328
23.178	27.720	Overført resultat		56.035	44.403
2.100	2.000	Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000	2.100
49.700	61.452	Egenkapital		65.181	52.577
0	0	Hensættelse til udskudt skat		1.907	1.718
0	0	Hensatte forpligtelser		1.907	1.718
0	0	Gæld til realkreditinstitutter		1.332	2.220
0	0	Langfristede gældsforpligtelser	6	1.332	2.220
0	0	Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		892	899
0	0	Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.634	2.400
346	1.054	Selskabsskat		1.054	346
2.300	598	Anden gæld		10.249	7.397
2.646	1.652	Kortfristede gældsforpligtelser		14.829	11.042
2.646	1.652	Gældsforpligtelser		16.161	13.262
52.346	63.104	Passiver		83.249	67.557
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
		Eventualforpligtelser	8		
		Medarbejderforhold	9		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Minoritets-interesser	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	362	3.384	2.333	44.403	2.100	52.582
Betalt udbytte		0	-50	0	-2.100	-2.150
Regulering sikringsinstrumenter til dagsværdi		0	0	-256	0	-256
Årets resultat	0	-326	1.443	11.888	2.000	15.005
Egenkapital pr. 31. december	362	3.058	3.726	56.035	2.000	65.181

Moderselskab

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	362	24.060	23.178	2.100	49.700
Betalt udbytte	0	0	0	-2.100	-2.100
Regulering sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-261	0	-261
Årets resultat	0	7.310	4.803	2.000	14.113
Egenkapital pr. 31. december	362	31.370	27.720	2.000	61.452

Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december

	2020 TDKK	2019 TDKK
Årets resultat	15.005	9.484
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.043	2.542
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-35	-448
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	15	446
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-835	-1.249
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	233	266
Regulering af skatter	4.264	2.562
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-1.200	-2.318
Tilgodehavender	-5.913	-2.013
Leverandørgæld mv.	3.156	2.551
Andre ændringer i driftskapitalen	-2.000	-1.938
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.733	9.885
Renteindbetalinger og lignende	388	344
Renteudbetalinger og lignende	-233	-266
Pengestrømme fra drift	15.888	9.963
Betalt selskabsskat	-3.382	-1.991
Andre pengestrømme	18	-52
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.524	7.920
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.122	-5.683
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	417	913
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.705	-4.770
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-895	-897
Betalt udbytte	-2.150	-266
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.045	-1.163
Ændring i likvider	3.774	1.987
Likvider primo	4.966	2.979
Likvider ultimo	8.740	4.966
Der specificeres således:		
Likvide beholdninger	8.740	4.966
Værdipapirer	9.334	6.901
Likvider ultimo	18.074	11.867

Noter til årsrapporten

Morderselskab			Koncern	
2019	2020		2020	2019
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
8.028	13.536	SGS Doors A/S	0	0
8.028	13.536		0	0
		2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
446	-15	FP & K Ejendomme ApS	-15	446
446	-15		-15	446
		3 Skat af årets resultat		
178	172	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.074	2.381
0	0	Regulering af udskudt skat	189	195
0	0	Regulering skat vedrørende egenkapitaltransaktioner	-15	-14
0	16	Regulering af skat vedrørende tidligere år	16	0
178	188		4.264	2.562
		4 Materielle anlægsaktiver		
	Investe- ringsejen- domme		Grunde og bygninger	Investe- ringsejen- domme
2.214		Kostpris pr. 1. januar	19.050	2.214
0		Årets tilgang	174	0
2.214		Kostpris pr. 31. december	19.224	2.214
0		Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	3.280	0
0		Årets af- og nedskrivninger	331	0
0		Af- og nedskrivninger pr. 31. december	3.611	0
2.214		Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	15.613	2.214

Noter til årsrapporten

Morderselskab				Koncern			
4 Materielle anlægsaktiver							
				Forudbetalin			
				g for			
				materielle		Produk-	
				anlægsaktive		tionsanlæg	
				r		og maskiner	
Kostpris pr. 1. januar				382		25.753	
Årets tilgang				0		5.948	
Årets afgang				-382		-35	
Kostpris pr. 31. december				0		31.666	
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar				0		15.136	
Årets af- og nedskrivninger				0		2.678	
Af- og nedskrivninger pr. 31. december				0		17.814	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december				0		13.852	
5 Finansielle anlægsaktiver							
Kapital- andele i	Kapital- andele i					Kapital- andele i	
tilknyttede	associerede					associerede	
virksom- heder	virksom- heder					virksom- heder	
5228	3.068	Kostpris pr. 1. januar				3.068	
5.228	3.068	Kostpris pr. 31. december				3.068	
20.677	3.384	Værdireguleringer pr. 1. januar				3.384	
49	-311	Værdiregulering af renteswap i datterselskab				-311	
13.535	-15	Årets resultat efter skat				-15	
28.311	3.058	Værdireguleringer pr. 31. december				3.058	
33.539	6.126	Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december				6.126	
der fordeles således:							
33.542		SGS Doors A/S				0	
	6.126	FP & K Ejendomme ApS				6.126	
33.542	6.126					6.126	
Ejerandel	Egenkapital- andel	Virksomhed	Hjemsted	Egen- kapital	Årets resultat	Ejerandel	Egenkapital- andel
90%	33.539	SGS Doors A/S	Herning	37.266	14.429		0
50%	6.126	FP & K Ejendomme ApS	Herning	12.251	-31	50%	6.126

Noter til årsrapporten

Moderselskab	Koncern
5 Finansielle anlægsaktiver	Deposita
Kostpris pr. 1. januar	180
Kostpris pr. 31. december	180
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	180

Moderselskab	Koncern
2019 TDKK	2020 TDKK
2020 TDKK	2019 TDKK
6 Langfristede gældsforpligtelser	
Inden for 1 år	892
Mellem 1 og 5 år	1.332
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-892
Langfristede gældsforpligtelser	1.332

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.224, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør TDKK 15.613.

Koncernen har udstedt skadeløsbrev på i alt DKK 5.000, der giver pant i Koncernens aktiver.

8 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser TDKK 180.

Leasingforpligtelser udgør TDKK 315.

Kautionsforpligtelser udgør TDKK 6.123.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten "Tilknyttede virksomheder". Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsrapporten

9 Medarbejderforhold

Antal medarbejdere	<u>66</u>	<u>62</u>
--------------------	-----------	-----------

Afledte finansielle instrumenter

Renteswap:

Selskabet afdækker renterisici vedrørende langfristede gældsforpligtelser ved indgåelse af rentesikringsaftaler.

Markedsværdien af de indgåede rentesikringsaftaler udgør pr. 31/12-2020 DKK 3.271.850 som er indregnet i overført resultat under egenkapitalen.

Variabel rente	Fast rente	Udløb	Sikrings-transaktion	Tilgode-havende (Gæld)	Netto-position
Cibor 3M	4,53%	31-12-20	2.294.265	2.223.582	-70.683
					<u>-70.683</u>
